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واکنش وزیر بهداشت به  تشکیل 
پرونده برای سخنگوی ستاد کرونا

گروه اجتماعی- اظهارات همراه گلایه رئیسی 
ملی  ستاد  سخنگوی  و  بهداشت  ــر  وزی معاون 
مقابله با کرونا درباره رعایت نشدن پروتکل های 
بهداشتی در قــم، با واکنش جــدی مسئولان 
قضایی این شهر مواجه شد و آن طور که  رئیس کل 
»پیگیری  ــت:  اس گفته  قم  استان  دادگستری 
این موضوع با تشکیل پرونده قضایی در دستور 
کار قرار گرفته است.«  حجت الاسلام مظفری 
اعلام کرده که  پس از اظهارات غیرکارشناسی 
ــر بهداشت در جلسه  و خــلاف واقــع معاون وزی
با توجه به وصول  با کرونا و  ستاد ملی مقابله 
گزارش های متعدد مردمی و ابــراز گلایه آحاد 
مردم شریف و متدین قم به دادستانی، پیگیری 
این موضوع با تشکیل پرونده قضایی در دستور 
کار قرار گرفت. این خبر حاکی است، رئیسی 
سخنگوی ستاد ملی  مقابله با کرونا 27 دی در 
جلسه این ستاد گفت:  »در برگزاری نمازجمعه و 
مراسم مذهبی روزهای اخیر در قم هیچ پروتکل 
بهداشتی رعایت نشده است. فقط ۳۰ درصد 
از شرکت کنندگان از ماسک استفاده کردند.« 
همچنین وی پس از این اظهاراتش که با انتقاد 
ــر از  ــرد و گفت: اگ ــد، عــذرخــواهــی ک هــمــراه ش
صحبت های من سوءبرداشتی شده قصد ما، 
فقط کنترل بیماری و رعایت پروتکل ها بوده است 
و قصد دیگری نداشتم.اگر احیانا صحبت های من 
به مردم استان قم و دیگر استان ها برخورده است، 

صمیمانه عذرخواهی می کنم.

دردنامه وزیر بهداشت       
در همین حال و در واکنش به تشکیل پرونده 
قضایی برای معاون وزیر بهداشت، نمکی وزیر 
بهداشت عصر دیروز در صفحه اینستاگرام اش در 
دردنامه ای نوشت: در24 ساعت گذشته مرگ و 
میر کرونا در ایران سرافراز 75 ، انگلیس 129۰ 
و آلمان حدود هزار نفر بود. قرار است فرماندهانی 
که یک سال غصه خوردند، نخوابیدند ، بیمار 
شدند، شهید دادند تا در عرصه جهانی افتخار 
بیافرینند به درخواست پروتکل شکنان تادیب 

شوند. این است پاداش و قصه پر غصه ما ....

گزیده 

میلیون   ۳.5 ــهــی–  عــبــدال مصطفی 
بــازنــشــســتــه تــامــیــن اجــتــمــاعــی حـــالا با 
ــاره وضعیت  مصوبه کمیسیون تلفیق درب
ــرای ســال 14۰۰ کمی از  حقوقی شان ب
نگرانی هایشان کاسته می شود؛ چراکه با 
کمیسیون  در  مجلس  نمایندگان  مصوبه 
ــرای دومین  ــرای اج تلفیق، اعتبار لازم ب
مرحله همسان سازی حقوق آن ها در لایحه 

بودجه سال آینده لحاظ شده است.

مشکل لایحه 14۰۰ چه بود؟       
طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان که 
پس از سال ها پیگیری، امسال به همت دولت 
اجرایی شد، توانست حقوق های چندمیلیون 
تامین  و  لــشــکــری  کــشــوری،  بازنشسته 
اجتماعی را ارتقا دهد و کمک حال بسیاری 
از خانواده ها باشد. با این حــال، اختلاف 
قابل توجه بین حقوق ۳.5 میلیون بازنشسته 
بازنشستگان  حقوق  با  اجتماعی  تامین 
کشوری و لشکری، شکاف حقوقی میان 
آن هــا را پــر نکرد و گــلایــه هــای به حقی را 
ــت. پاسخ ســازمــان برنامه و  به دنبال داش
بودجه به این گلایه ها، وعده اجرای دومین 
مرحله همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی بود که در لایحه 14۰۰ 
هم اعتباری بــرای آن پیش بینی شده بود 
اما این ردیف بودجه، حاشیه ای داشت که 
نگرانی هایی را ایجاد کــرد. دولــت مدعی 
بود که در بند )و( تبصره 2 لایحه بودجه، 
9۰ هــزار میلیاردتومان بــرای مرحله دوم 
همسان سازی پیش بینی کرده، اما این ادعا 
دو ایراد مهم داشت: اول این که در بند )و( 
تبصره 2، اشاره صریحی به همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی وجود 
نداشت و فقط »رد بخشی از بدهی دولت 
به سازمان تامین اجتماعی« ذکر شده بود. 
ایراد دوم هم این که، در همین بند بودجه، 
»هوو«های دیگری هم برای همسان سازی 
وجود داشت که باید بودجه موردنیاز آن ها از 
همین 9۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تامین 
می شد؛ از جمله تامین بخشی از پــاداش 
پایان خدمت کارکنان دستگاه های اجرایی، 
رتبه بندی معلمان، تأمین بخشی از مطالبات 
ایثارگران و بیمه های تکمیلی، تأمین پاداش 

خانواده  مرخصی  ذخیره  و  خدمت  پایان 
شهدا و ایثارگران بازنشسته مشمول قانون 

حالت اشتغال.

6۰ هزار میلیارد افزایش یافت       
امــا حــالا با مصوبه کمیسیون تلفیق، این 
مشکل رفع شده و 6۰ هزار میلیارد تومان 
به 9۰ هزار میلیارد تومان اعتبار پیشنهادی 
در لایحه بودجه اضافه شده تا مرحله دوم 
همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
ــی شــود.  ــرای ــور کــامــل اج اجتماعی بــه ط
»علی اکبر بسطامی« عضو کمیسیون تلفیق 
بــودجــه 14۰۰ در گفت وگو بــا خراسان 
می گوید: از 9۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
پیشنهادی دولت در لایحه، حدود ۳۰ هزار 
میلیارد تومان آن برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان پیش بینی شده بود که پس 
از جلسات کارشناسی و بررسی های لازم، 
مقرر شد 6۰ هزار میلیارد تومان دیگر به طور 
ویــژه به این موضوع اختصاص پیدا کند و 
اعتبار همسان سازی در سال 14۰۰ معادل 

9۰هزار میلیارد تومان باشد.

جبران شکاف حقوقی بازنشستگان        
تامین اجتماعی

عضو کمیسیون اجتماعی 
هم  را  نکته  ــن  ای مجلس 
می گوید کــه: ایــن اعتبار 
ــرای  ــ ــور خـــــاص ب ــ ــه ط ــ ب

تامین  بازنشستگان  حقوق  همسان سازی 
اجتماعی لحاظ خــواهــد شــد، دلیلش هم 
این است که در طرح همسان سازی، میزان 
افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری 
قابل قبول بود اما افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی رضایت بخش نبود و عدالت 

حکم می کرد این مشکل حل شود.

موضع صحن علنی چه خواهد بود؟       
بسطامی دربــاره پیش بینی تایید یا رد این 
مصوبه در صحن علنی مجلس نیز می گوید: 
در جلسات کمیسیون تلفیق، هم دولت و 
هم سازمان تامین اجتماعی با این مصوبه 
موافقت کــرده انــد و هیچ مخالفی در این 
ــه منبع تامین  زمینه نــداریــم؛ ضمن آن ک
ــذاری سهام  ایــن اعتبار هم از طریق واگـ
ــان تامین  ــازم شــرکــت هــای دولــتــی بــه س
۳۰۰ هــزار  اجتماعی و کــاهــش بــدهــی 
میلیارد تومانی دولت به این سازمان است، 
به همین دلیل قطعا این مصوبه در صحن 

علنی مجلس نیز تایید خواهد شد.

تلاشی که به ثمر رسید       
ــی دهـــقـــان کـــیـــا«   ــلـ »عـ
رئــــــیــــــس کــــــانــــــون 
تأمین  بــازنــشــســتــگــان 
اجتماعی تهران هم در 

این باره به خراسان می گوید: کانون های 
بازنشستگی سراسر کشور برای افزایش 
اعتبار همسان سازی در لایحه بودجه تلاش 
زیــادی داشتند و خوشبختانه نمایندگان 
مجلس همکاری خوبی کردند که باید به 
نمایندگی از بازنشستگان از آن ها تشکر 
کنم. وی ادامه می دهد: آقای نوبخت هم 
قول داده اند برای اجرایی شدن مرحله دوم 
همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی کمک کنند و امیدواریم این طرح 
ــل ســال آینده اجرایی شــود تا شکاف  اوای

حقوقی موجود را پُر کند.

حاشیه های یک احضار
دادستان کل کشور: اتهام وزیر ارتباطات فقط نبستن اینستاگرام نیست

گروه اجتماعی- ماجرای احضار وزیر ارتباطات 
به دادسرای فرهنگ و رسانه، اگرچه با آزادی 
وی با قــرار التزام همراه بــود، امــا همچنان با 
اظهارنظرها و واکنش های کاربران در فضای 
مجازی همراه اســت. منتظری دادستان کل 
کشور، پنج شنبه در پاسخ به این سوال که آیا 
دلیل احضار آذری جهرمی،  استنکاف وی از 
فیلتر اینستاگرام بوده است یا نه، این طور پاسخ 
داد: »بازجویی از وزیر ارتباطات به دلیل مسائل و 
شکایات مختلفی است که از بخش های مختلف 
ــاع شــده بــود.  ایشان  به دادســـرای تهران ارج
هم طبق قانون برای ارائه توضیحات  دعوت و 
احضار شدند. یک مسئله ای را دیدم که مقداری 
ــورد آن بی انصافی شد، این که تصور این  درم
بوده که اتهام ایشان فقط نبستن اینستاگرام 
بوده و در فضای مجازی آن را منعکس کردند؛  
در حالی  که اتهامات متعددی متوجه وی بوده 
اســت، البته صرف اتهام است و  ممکن است 
که در مجموع رسیدگی در دادســرا منتهی به 
قــرار منع تعقیب شــود؛  به هر حــال هر فردی 
 که در مظان اتهام باشد، باید پاسخگو باشد.«
منتظری البته در ایــن گفت وگو که ایسنا آن 
را گــزارش کــرده، دستور فیلتر بخش هایی از 
نمی کند  رد  را  مجازی  فضای  و  اینستاگرام 
و مــی گــویــد: »در نــامــه کتبا نوشتیم کــه این 
را  جلویش  و  ببندند  باید  را  مضر  بخش های 
بگیرند؛ متاسفانه این کار انجام نشده و قانون 
او را مکلف کرده بود و مصوبات شــورای عالی 
فضای مجازی و  مرکز ملی هم وزارت ارتباطات 
را مکلف کــرده بود که محدودیت ها را ایجاد 
کنند که متاسفانه شاهد آن نبودیم .«در عین 
حال، هادیان مدیرکل روابــط عمومی وزارت 
ارتباطات، دیروز جمعه در یک توئیت درباره علل 
احضار وزیر ارتباطات نوشت: »دادستان محترم 
کل کشور گفته اند: اتهام وزیر ارتباطات صرفا 
استنکاف از دستور قضایی فیلتر اینستاگرام 
دیگر  محدودیت های  اعمال  برخی  نیست. 
ــان در  ــش ــــت. ای ــده اس ــش ــرا ن ــ ــــلاغ و اج ــم اب ه
صحبت هایشان از شکایات متعدد نام بردند. 
افکار عمومی، فهرست شکایات  تنویر  بــرای 
به شرح زیر است: 1- شکایت طوماروار 4۳2 

نفر از مردم اهواز در خصوص استفاده از فضای 
مجازی در حمله تروریستی به رژه اهــواز. 2- 
شکایت طوماروار حدود 15۰ نفر از طلبه های 
استان کرمان درخصوص فسادهای رخ داده در 
فضای مجازی. ۳- شکایت سه فرد حقیقی با یک 
مضمون درخصوص فسادهای فضای مجازی. 
4- شکایتی درخصوص مصاحبه وزیر ارتباطات 
درمــورد غصب فرکانس های باند 8۰۰-7۰۰ 
توسط صدا و سیما، شکایتی درخصوص توئیتی 
ــورد میزان پیشرفت های  از وزیــر ارتباطات درم
ارتباطات پهن باند در ایران در دولت تدبیر و امید.«

اینستاگرام فیلتر می شود؟       
به هر روی، احضار وزیر ارتباطات با واکنش های 
متعددی بــه ویـــژه بــا تمرکز بــر مــوضــوع فیلتر 
اینستاگرام همراه شد و این در حالی است که 
بارها  ــورای عالی فضای مجازی  مسئولان ش
از در دستورکار نبودن فیلترینگ اینستاگرام 
ــورای  ــادی، دبیر ش ــروزآب ــی سخن گفته اند. ف
عالی فضای مجازی، دو هفته قبل گفته بود: 
مسئله  پیرامون  بسیاری  بحث های  »اگــرچــه 
اینستاگرام وجود دارد؛ اما تا زمانی که آلترناتیو 
مناسبی بــرای آن نداشته باشیم، با فیلتر آن 
دچار برخی مشکلات می شویم.مردم به ارتباط 
و شبکه های اجتماعی نیاز دارند و نمی توانیم 
شبکه   یــک  مناسب،  جایگزینی  یافتن  بــدون 
اجتماعی را ببندیم.« او در سال 98 نیز گفته بود 
که محدودیت اینستاگرام را در دستور کار ندارند.
این اظهارات در حالی است که بنابر آن چه در 
ماجرای احضار وزیر ارتباطات عیان شد، دستور 
قضایی فیلتر اینستاگرام در اردیبهشت 97 صادر 
شده است و وزیر ارتباطات نیز در احضارش به 
دادسرا درباره این که چرا تاکنون این شبکه را 
فیلتر نکرده است، این حکم را وارد ندانسته بود.

گام  بلند  برای  همسان  سا زی
 اعتبار 3۰ هزار میلیاردی همسان سازی در لایحه 14۰۰ با تصویب 

کمیسیون تلفیق به 9۰ هزار میلیارد افزایش یافت

یک توئیت

وال استریت ژورنال دیروز نوشت: سازمان 
بهداشت جهانی می گوید تدابیری که 
مردم و دولت ها برای جلوگیری از کرونابه 
انــد مانند استفاده از ماسک  کارگرفته 
و مــحــدودکــردن اجتماعات، بــه کنترل 

آنفلوآنزا کمک کرده است.

ادامه جنجال غربالگری جنین

در  جمعیت  ویـــژه  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس اعلام کرده است که »مجلس برای 
سامان دهی طرح غربالگری جنین، هیچ 
توجهی به فضاسازی ها نمی  کند و براساس 
می گیرد«.  تصمیم  کارشناسی  نــظــرات 
این اظهارنظر »عنابستانی« دربــاره طرح 
جنین  غربالگری  سامان دهی  جنجالی 
است. عنابستانی و دیگر موافقان این طرح 
معتقدند »در ایران 95 درصد زنان باردار 
غربالگری می شوند اما این کار، نه علمی 
است و نه نمونه مشابه جهانی دارد؛ ضمن 
آن که به دلیل بیمه نبودن غربالگری های 
مرحله دوم، بسیاری از خــانــواده هــا پس 
از آزمایش اولیه، سقط جنین را انتخاب 

می کنند، درحالی که خطای آزمایش های 
اول بالاست. اما »جهانپور« رئیس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرده 
غربالگری  دستورالعمل های  کــه  ــت  اس
جنین در ایــران طبق فناوری های جدید 
جهانی به روزرسانی می شود. جهانپور این 
را هم گفته که »با این طرح تعداد نوزادان 
متولدشده با بیماری های ژنتیک به میزان 
قابل توجهی کاهش یافته اســت«. او ابراز 
نگرانی کرده که برخی مخالفت ها منجر به 
کاهش بودجه خدمات غربالگری ژنتیک در  
لایحه بودجه سال آینده کشور شود و افراد 
به ویژه نیازمندان را از دریافت این خدمت 

بهداشتی محروم کند. 


